
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад «Тополёк»»  

 пгт Мурыгино Юрьянского района Кировской области 
по 
ОКПО 10934123 

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 
ПРИКАЗ 19 04.04.2024 

(распоряжение) 
 
 

О мерах по предупреждению коррупции 
в МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино  

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Метелеву Елену Владимировну, воспитателя, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино. 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МКДОУ 

детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино согласно приложению № 1. 

3. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ 

детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино согласно приложению № 2. 

4. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений согласно приложению № 3. 

5. Утвердить Положение о конфликте интересов в МКДОУ детский сад 

«Тополёк» пгт Мурыгино согласно приложению № 4.  



6. Создать комиссию МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино по 

соблюдению требований к служебному поведению работников и 

урегулированию конфликта интересов и утвердить ее состав согласно 

приложению № 5. 

7. Утвердить Положение о комиссии МКДОУ детский сад «Тополёк» пгт 

Мурыгино по соблюдению требований к служебному поведению работников 

и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 6.  

8. Утвердить Порядок сообщения о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации 

(выкупа) согласно приложению № 7. 

9. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в МКДОУ 

детский сад «Тополёк» пгт Мурыгино согласно приложению № 8. 

10. Утвердить форму декларации о конфликте интересов согласно 

приложению № 9. 

11. Приказы от 30.08.2021 № 37, от 06.10.2021 №55, от 09.01.2024 №1 

признать утратившими силу. 

 12. Контроль за исполнением приказа (распоряжения) оставляю за 

собой.  

 
 
 

Руководитель организации Заведующий    С.Ю Каштанюк 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 



С приказом №19 от 04.04.2024 и приложениями к нему ознакомлены: 

  Ф.И.О Должность Подпись 
1.  Маракулина Татьяна 

Владимировна 
Учитель-дефектолог  

2.  Пленкина Ирина 
Викторовна 

Педагог-психолог   

3.  Мальцева Ольга 
Сергеевна 

Инструктор по Физо  

4.  Белозерова Елена 
Геннадьевна 

Ст. воспитатель  

5.  Домрачева Ирина 
Николаевна 

Воспитатель  

6.  Койкова 
Ирина Павловна 

Воспитатель  

7.  Макарова Вера 
Андреевна 

Воспитатель  

8.  Метелева Елена 
Владимировна 

Воспитатель  

9.  Полухина Надежда 
Валерьевна 

Воспитатель  

10.  Трушкова Лариса 
Анатольевна 

Воспитатель  

11.  Гуляева Светлана 
Эдуардовна 

Мл. воспит  

12.  Орехова Ольга 
Аркадьевна 

Мл. воспит.  

13.  Сергеева Наталья 
Анатольевна 

Мл. воспит  

14.  Дехтерева Мария 
Владимировна 

Мл. воспит.  

15.  Козловских Ольга 
Сергеевна 

Завхоз   

16.  Мыльникова Елена 
Викторовна 

Повар  

17.  Агалакова Татьяна 
Викторовна 

Кастелянша  

18.  Журавлев Даниил 
Николаевич 

Дворник  

19.  Дехтерев Антон 
Александрович 

Сторож   

20.  Каштанюк Лев Юрьевич Рабочий  

21.  Новоселов Александр 
Донатович 

Сторож  

 
 


		2024-04-10T08:41:17+0300
	Каштанюк Светлана Юрьевна




